
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.04.2025№414

с. Мошенское

Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы Администрации Мошенского муниципального 

округа Новгородской области, после увольнения с которых 
граждане обязаны соблюдать налагаемые в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№273-ФЗ "О противодействии коррупции" ограничения

В целях реализации положений статьи 9 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 
службы Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, после увольнения с которых, граждане обязаны соблюдать 
налагаемые в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" ограничения (далее - 
Перечень).

2. Установить, что муниципальные служащие Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области, замещающие 
должности муниципальной службы, включенные в Перечень, в течение двух 
лет со дня увольнения с муниципальной службы:

2.1. Имеют право замещать на условиях трудового договора должности 
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 
договоров), если отдельные функции муниципального (административного) 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 



2

служащих Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области и урегулированию конфликта интересов, 
образованной постановлением Администрации Мошенского муниципального 
округа Новгородской области от 27.12.2023 № 155.

2.2. Обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых 
договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1. 
настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте 
своей службы.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Мошенского муниципального района:

от 01.09.2010 № 433 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы Администрации муниципального района, после 
увольнения с которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" ограничения»;

от 25.04.2012 № 183 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального района от 01.09.2010 №433»;

от 18.02.2014 № 88 «О внесении изменения в Перечень должностей 
муниципальной службы Администрации муниципального района, после 
увольнения с которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» ограничения»;

от 19.01.2015 №22 «О внесении изменений в Перечень должностей 
муниципальной службы Администрации муниципального района, после 
увольнения с которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» ограничения»;

от 22.09.2017 №739 «О внесении изменений в Перечень должностей 
муниципальной службы Администрации муниципального района, после 
увольнения с которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» ограничения»; 

от 11.11.2019 №687 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Мошенского муниципального района от 01.09.2010 №433»; 

от 29.05.2020 № 326 «О внесении изменений в Перечень должностей 
муниципальной службы Администрации муниципального района, после 
увольнения с которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» ограничения»;

от 03.02.2021 №49 «О внесении изменений в Перечень должностей 
муниципальной службы Администрации муниципального района, после 
увольнения с которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в 
соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" ограничения»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6


3

от 20.02.2023 №117 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Мошенского муниципального района от 01.09.2010 №433».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Заместитель Главы Администрации -
председатель комитета образования и культуры                Т.Е. Исакова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
19422169FB35F0E3F8156137196AF1A8
Владелец: Исакова Татьяна Евстафьевна
Дата подписания: 10.04.2025 09:22
Срок действия:  с 05.09.2024 по 29.11.2025



4

Утвержден
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 10.04.2025 № 414

Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области, после увольнения с 
которых граждане обязаны соблюдать налагаемые в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» ограничения

1. Первый заместитель Главы Администрации муниципального округа 
Новгородской области;

2. Глава Бродского территориального отдела;
3. Глава Калининского территориального отдела;
4. Глава Кировского территориального отдела;
5. Глава Ореховского территориального отдела;
6. Заместитель Главы Администрации муниципального округа;
7. Заместитель Главы Администрации муниципального округа -        

председатель комитета образования и культуры;
8. Управляющий Делами;
9. Председатель комитета финансов;
10. Председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством;
11. Председатель комитета строительства и дорожной деятельности;
12.Председатель комитета экономики и сельского хозяйства;
13. Заместитель председателя комитета образования и культуры;
14. Заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяй-

ства;
15. Заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяй-

ства – главный бухгалтер Администрации;
16. Заместитель председателя, начальник бюджетного отдела комитета 

финансов;
17. Заместитель председателя комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом;
18. Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства;
19. Заведующий отделом по молодежной политике и организационным 

вопросам;
20. Заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального 

хозяйства;
21. Главный специалист отдела бухгалтерского учёта и отчётности 

комитета финансов;
22. Ведущий специалист бюджетного отдела комитета финансов.

________________


